
REGJISTRI I REALIZIMIT TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK PËR VITIN KALENDARIK   2017

AUTORITETI KONTRAKTOR      INSTITUTI SHENDETIT PUBLIK

Nr Objekti I Prokurimit Tipi  

kontrates 

(mall/pune/sh

erbim)Marve

shja kuader

Lloji I procedures se 

prokurimit/Minikont

rate ne kuader te 

marreveshjes 

kuader/Amendament 

kontrate per nevoja 

fillim viti

fondi limit me te 

cilin eshte 

shpallur 

procedura

data e 

zhvillimit 

te 

procedure

s

Emri i 

Operatorit 

ekonomik/bas

hkimit i 

operatoreve 

ekonomike i/te 

shpallur fitues 

dhe NUIS

Vlera e 

kontrates se 

nenshkruar

Organi që ka 

zhvilluar 

procedurën e 

prokurimit në 

rastin e 

procedurave të 

përqendruar 

a/autoriteti i 

deleguar

A Investime (230-231) 1,854,600

1 Blerje kondicionere per ISHP  ( celur me 

shkresen nr3357/3dt21/09/2017)

mall Blerje me vlere te vogel 799,200 13.12.2017 ALB - KLIMA 

me NIPT 

J61826056B

949,800 ISHP

2 Blerje UPS per laboratoret e  ISHP  ( celur me 

shkresen nr3357/3dt21/09/2017)

mall Blerje me vlere te vogel 798,000 27.12.2017 Infosoft system 

me NIPT 

J61820021C

904,800 ISHP

B Shpenzime (602) 96,919,126        

1 Blerje kite, reagente materiale te tjera per 

teknikat Taq men dhe Cobas amplikor

mall Tender i hapur 9,995,500 19.05.2017 SWISSMED 

shpk

11,994,600 ISHP

2 Blerje reagente  dhe materiale konsumi 

rutine per laboratoret  e  ISHP-se me 

LOTE

mall 4,170,600

2.1 Blerje reagente Lot1 mall Kerkese per propozim 796,103 22.09.2017 KRIJON shpk me 

NIPT 

K12023001A

953,520 ISHP

2.2 Blerje materiale konsumi rutine   Lot2 mall Kerkese per propozim 2,669,313 22.09.2017 KRIJON shpk me 

NIPT 

K12023001A

3,217,080 ISHP
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3  Blerje materile dhe kite per kerkim dhe 

diagnostikim per laboratorin e Virologjise, 

mikrobiologjise, parazitologjise etj

mall Kerkese per propozim 2,782,600 11.09.2017 Biomedica 

Albania 

Distribution me 

NIPT 

L52020002V

3,339,120 ISHP

4  Blerje materiale dhe kite per kerkim dhe 

diagnostikim  per laboratorin e biologjise 

molekulare dhe HIV, HEP, HPV , etj”

mall Tender i hapur 13,998,000 08.09.2017 Biometric 

Albania shpk me 

NIPT 

J61827062E

16,654,440 ISHP

5 Blerje vaksina  te rralla per udhetaret  me 

lote

420,280

5.1 Lot 1: Anti-rabies, immunoglobuline mall Kerkese per propozim 1,915,800 03.05.2017 IMIFARMA 

shpk me NIPT 

J61805006W

1,915,800.00 ISHP

5.2 Lot 2: Vaksine antirabike mall Kerkese per propozim 335,559.76 03.05.2017 IMIFARMA 

shpk me NIPT 

J61805006W

335,550.00 ISHP

5.3 Lot 3: Vaksine e etheve te verdha mall Kerkese per propozim 84,737.31 03.05.2017 IMIFARMA 

shpk me NIPT 

J61805006W

84,730.00 ISHP

5.4 Lot 4:Vaksine meningokoku AC WY mall Kerkese per propozim 663 161.58 03.05.2017 IMIFARMA 

shpk me NIPT 

J61805006W

663,120 ISHP

6 Blerje karburant per automjetet dhe per 

ngrohje 

mall Procedurë e Hapur mbi 

kufirin e lartë monetar

2,952,800,375 08.05.2017 Bashkimi I 

operatoreve 

Kastrati shpk me 

NIPT 

J61813529P dhe 

Kastrati sha me 

NIPT 

K21711502V

1,894,680 Zhvillohet nga 

OQB - MB

7 Shtypshkrime, Revista Mjeksore, buletini 

fletepalosje etj 

mall Kerkese per propozim 1,190,330 05.05.2017 Shtypshkronja 

MORAVA

              958,740 ISHP

8 Sherbim me roje private            7,361,191 ISHP

8.1  Sherbim me Roje private Kontrate shtese per 

nevoja ne Fillim te vitit 2017

Sherbim Me negocim pa shpallje 

(kontrate nevoja fillim 

vitit)

663,959.09 29.12.2016 Myrto Security 

me NIPT         

K23323401N

796,750.92 ISHP

8.2 Sherbim roje emergjence Sherbim Me negocim pa shpallje 

(emergjence)

760 940.66 10.02.2017 Myrto Security 

me NIPT         

K23323401N

900,504.39 ISHP



8.3 Sherbim me roje per periudhe 9 muaj Sherbim Kerkese per propozim 4,723,738 31.01.2017 Toni Security 

shpk me NIPT 

K94010201F

      5,243,689.44 ISHP

8.4 Pagese diferenca nga ndryshimi I VKM  399 

date 03.05.2017  per "Përcaktimin e pagës 

minimale në shkallë vendi " per proceduren e 

prokurimit me objekt "Sherbim me roje 

private" .

Sherbim Amendim kontrate 420,246.69 11.07.2017 Toni Security 

shpk me NIPT 

K94010201F

420,246.69 ISHP

9 Prodhim spoti publicitar dhe transmetimi i tij 

ne mediat radiotelevizive te fushatës për 

"Ndërgjegjesimin mbi autizmin"

Sherbim sipas VKM 1195 date 

05.08.2008

1,467,000 20.03.2017 CONNEXT shpk 

me NIPT 

K91409027K

           1,755,240 ISHP

10 Mirembajtje stacionareve  per  monitorimin e 

ajrit etj

Sherbim Kerkese per propozim 4,310,000 13.02.2017 KRIJON shpk me 

NIPT 

K12023001A

5,167,200 ISHP

11 Sherbim  i Leximit  primar të   mamografive sherbim Kerkese per propozim 2,000,000 16.05.2017 Biomedica 

Albania 

Distribution me 

NIPT 

L52020002V

1,940,000 ISHP

12 Blerje Methadon Hydrochloride mallra Kerkese per propozim 1,945,273 19.05.2017 INCOMED me 

NIPT  

K91530017 T

1,945,260 ISHP

13 Sigurimi I makinave (TPL + Kasko) sherbim Tender i hapur 35,184,485.12 21.04.2017 ANSIG , INSIG 1,346,987 Zhvillohet nga 

OQB - MB

14 Riparime dhe Mirembajtje te automjeteve sherbim Blerje me vlere te vogel 793,467 07.08.2017 Servis Auto 

Manoku me 

NIPT 

L62311016C, 

Hyundai me 

NIPT 

K62420006T

832,116 ISHP

15 Blerje tonera per kompjutera dhe printera mallra Blerje me vlere te vogel 512,900 03.07.2017 Infosoft Office  

me NIPT 

J62420002Q

612,000 ISHP

16 Blerje materiale  kancelarie dhe leter mallra Blerje me vlere te vogel 500,000 07.12.2017 Infosoft Office  

me NIPT 

J62420002Q

589,200 ISHP



17 Mirembajtje dhe siguria e portalit te internetit, 

ndertimi i faqes se re te  faqja e Web  dhe 

mirembajtja e revistes mjekesore dhe wbe 

chimical  etj te  ISHP-se

sherbim Blerje me vlere te vogel 340,868 30.12.2016 KEMINET shpk 

me NIPT 

K71925022R

371,674 ISHP

18 Ushqim I koncentruar per vivarium mallra Blerje me vlere te vogel 264,000 06.03.2017 Bledar Dora me 

NIPT  

L62015001M

              294,960 ISHP

19 Ushqim I fresket per vivarium mallra Blerje me vlere te vogel 211,539 19.01.2017 Tech Invest  me 

NIPT 

L52304051A

              245,400 ISHP

20 Materiale Pastrimi mallra Blerje me vlere te vogel 360,100 29.07.2017 S. L.M me NIPT 

K71605001B

              455,160 ISHP

21 Materiale Dezifektimi ( alkol; ajatin, 

deziinfektant per duart)

mallra Blerje me vlere te vogel 100,000 27.12.2017 KRIJON shpk me 

NIPT 

K12023001A

              119,328 ISHP

22 Largim mbeturinash , pastrim territori sherbim Blerje me vlere te vogel 292,000 30.12.2017 Alpen Pulito me 

NIPT 

K61516506H

              253,200 ISHP

23 Blerje Goma mallra Blerje me vlere te vogel 277,000 01.08.2017 SUPPORT 07               239,400 ISHP

24 Blerje Filtra per mjetet dhe gjeneratoret e 

ISHP-se

mall Blerje me vlere te vogel 100,000 18.08.2017 ELVIS DAKA 

me NIPT  L 

71507008 T 

                99,900 ISHP

25 Mirembjatje e objekteve  ndertimore, lyerje , 

mirembajte tarace etj)

mall Blerje me vlere te vogel 798,600 11.12.2017 Tech Invest  me 

NIPT 

L52304051A

958,200 ISHP

26 Mirembjatje e paisjeve laboratorike 

diagnostikuese,  instrumenta kimike, 

autoclava  dhe te tjera

Sherbim Blerje me vlere te vogel 120,000 18.07.2017 MONTAL shpk 

me NIPT 

J62009007F

              144,000 ISHP

27 Mirembajtje te rrjetit kompjuterik, 

(kompjutera , Printera fotokopje) 

Sherbim Blerje me vlere te vogel 294,000 12.06.2017 Citrus me NIPT 

L41519004V , 

XPERT 

SYSTEM me 

NIPT 

L51511023L

232,200 ISHP

28 Mirembajtje Frigorifereve te vaksinave dhe  

frigorifere ne laboratoret e  tjere te ISHP-se.

Sherbim Blerje me vlere te vogel 100,000 28.04.2017 Vladimir Nastasi 

me NIPT 

K51503043H

99,700 ISHP



29 Polica per Sigurimi e nderteses nga zjarri dhe 

termete

Sherbim Blerje me vlere te vogel 398,000 03.02.2017 Eurosig me NIPT 

K41926801W

397,000 ISHP

30 Blerje gazi teknik  per aparatura,  akull I thate  

etj.per laboratoret e ISHP-se

mall Blerje me vlere te vogel 299,000 18.04.2017 Messer Albagaz 

me NIPT 

K78317002F

358,800 ISHP

31 Sherbimi doganore, agjensite sherbim Blerje me vlere te vogel 200,000 03.03.2017 E & B me NIPT 

K 51705007E

148,563 ISHP

32 Blerje materiale elektrike, mall Blerje me vlere te vogel 100,000 26.12.2017 Albalight  me 

NIPT 

L41307038I

119,620 ISHP

33 Kolaudim dhe rimbushje e bomblave te 

mbrojtjes nga zjarri

sherbim Blerje me vlere te vogel 45,000 06.12.2017 Mbrojtja dhe 

shpetimi nga 

zjarri, me NIPT 

L62102007V

49,800 ISHP

34 Blerje hidraulike, materiali ndertimi  dhe te 

tjera per mirembajtje 

mall Blerje me vlere te vogel 100,000 28.08.2017 Gentian Horjeti 

me NIPT 

K31427013J

118,777 ISHP

35 Riparim I sistemit te kondicionimit ne 

laboratorin e Virologjise dhe kondicionereve 

te ISHP-se

sherbim blerje me vlere te vogel 100,000 12.07.2017 Albanian 

Contracting me 

NIPT 

K81316003S

119,675 ISHP

36 Riparim  i njesise levizese te mamografise sherbim blerje me vlere te vogel 600,000 22.05.2017 BNT me NIPT 

J61817047D

703,200 ISHP

37 Blerje Oseltamivir ( TAMIFLU) mall blerje me vlere te vogel 376,279 27.12.2017  REJSI FARMA 

me NIPT 

J91419001U

376,200 ISHP

38 Energji elektrike sherbim OSHEE 6,316,491 ISHP

39 Uje sherbim UJESJELLES 

KANALIZIME

1,330,560 ISHP

40 Telefoni fikse etj sherbim ALBTELECOM 778,941 ISHP

41 Sherbimi I postes sherbim FILIALI I 

POSTES

94,924 ISHP

42 Abonim shtypi sherbim FILIALI I 

POSTES

101,099 ISHP

43 Blerje Kontraceptive mall Prokurim nga UNFPA UNFPA-USA 5,383,360



44 Sherbime  dhe blerje te tjera te pa 

parashikuara  per ISHP ( dieta, honorare, 

pagesa per te trete, TVSH kontraceptivi , 

TVSH materialeve per vaksinimin etj. 

Shpenzime gjyqi edhe shpenzime te 

paparashikauar)

Operatore te 

ndryshem 

14,467,643.0 ISHP

45 Pagesa detyrime kontraktuale te papaguara 

nga viti 2016

Operatore  te 

ndryshem 

1,559,697 ISHP

TOTALI 96,919,126
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